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Koeru vallavanema valimise protsess sai 
oma lõpplahenduse 28. novembril, kui uus 
volikogu oma teist istungit pidas. Arvata-
vasti seetõttu oli Aruküla mõisa saali ko-
gunenud ligi 40 inimest, et valimisi oma 
silmaga kaeda.

Kuna päevakorras oli vallavanema vali-
mine, siis luges Valimisliidu Ühtne Koeru 
liige Rünno Lass ette järgmise ettepaneku  
Koeru Vallavolikogule:

Lähtudes valimisliit Parem Koeru vali-
mislubadusest vallarahvale „Vallavanema 
valimiseks kuulutatakse välja avalik kon-
kurss, et tagada vallale võimekas juht” tee-
me ettepaneku 28.11 vallavolikogu istungi 
päevakorrapunkti eelnõu punkti 7 muuta 
alljärgnevalt:

Asendada „vallavanema valimine” sõnas-
tusega „vallavanema ametikohale konkursi 
kuulutamine”. Soovime antud ettepaneku 
osas nimelist hääletamist. 

Alla kirjutanud volikogu liikmed: H. 
Põldver, J. Murakas, M. Seire, R. Lass ja T. 
Kalda.

Aldo Tamm andis volikogu liikmetele 
selgituse, et KOKS-i  järgi tuleb volikogul 
leida vallavanem kahe kuu jooksul, Koeru 
vallavolikogu põhimäärus aga sätestab, et 

seda tuleb teha ühe kuu jooksul pärast esi-
mest korralist istungit. „Kuna aeg on kinni 
jooksnud, siis pole aega enam konkurssi 
korralda, vastasel juhul tuleb valitud voli-
kogu laiali saata,” kinnitas Tamm. Ettepa-
nek muuta päevakorda hääletati  maha ja 
volikogu jätkas istungit tavapäraselt.

Jõudes punkti juurde vallavanema vali-
mine, esitas Ahto Härm valimisliit Parem 
Koeru poolt kandidaadiks Aldo Tamme 
ja Riina Lääne IRL-i poolt Triin Pobboli. 
Seejärel andis A.Tamm volikogu töö juh-
timise üle volikogu aseesimehele A. Tep-
panile. Peale kandidaatide sõnavõtte ja 
küsimustele vastamist, ostus valituks Aldo 
Tamm 8 poolthäälega. Triin Pobbol kogus 
7 poolthäält.

Triin Pobbol asetas uue vallavanema kae-
la ametiketi ja Aldo Tamm omalt poolt lu-
bas, et Koeru vald ei pea kahetsema seda 
otsust. „Annan oma parima Koeru valla 
hüvanguks,”  sõnas Tamm.

Aldo  Tamm alustab tööd vallavanemana 
10. detsembril. 

Järgmisena on vaja volikogule leida uus 
volikogu esimees.

Terje Truska Aldo Tamm sai kaela vallavanema ametiketi ja 
10. detsembrist alustab tööd.

Koeru vallavanemaks sai Aldo Tamm

Koeru vald on noortesõbralikum omavalitsus Järvamaal

Foto: T. Truska

22. novembril kuulutas Kesk-Eesti 
Noorsootöö Keskus neljandat korda 
välja Järvamaa noorsootöö Aasta Tä-
hed. Kokku jagati tänavu tähti kuues 
kategoorias – aasta noor vabatahtlik, 
aasta noortesõbralik omavalitsus, aas-
ta noorte sõber, aasta kultuuripärandi 
hoidja, aasta pidur, aasta noorte algatus.
Aasta noortesõbraliku omavalitsuse tä-
hega tunnustati Koeru valda.
Noored kirjutasid meie kohta: “Meie 
vallas leiavad tegevust nii poisid kui ka 
tüdrukud, noored ja ka natuke vane-
mad. Igaüks leiab endale meelepärase 
tegevuse. Meil on rahvatantsurühmad, 
laulukoorid, jalgpallurid, maadlejad, 
keraamikahuvilised ja paljud teised. 
Noortel on valla tegemistes oluline osa 
ning seda arvestatakse ja võime kindlad 

olla, et kui on olemas ettevõtlikud ini-
mesed ja suur tahe ulatab vald abikäe. 
Vald on loonud väga head võimalused 
kõigile, kes ei taha kogu aeg kodus ar-
vuti taga istuda, vaid soovivad midagi 
üheskoos ette võtta. Vald ei jäta ka mär-
kamata tublisid ja silmapaistvaid noori, 
keda premeeritakse. Omavalitsusju-
hid on sõbralikud ning ei vaata kunagi 
kellelegi ülevalt alla, mida tihti noorte 
puhul tehakse. Võime oma noortesõb-
raliku vallaga igati rahul olla.”
Suur tänu kõikidele noortele ja noor-
sootöötajatele, tänu kellele kanname 
auga tiitlit – Järvamaa noortesõbrali-
kum omavalitsus!
Aasta noore vabatahtliku tähele kandi-
deeris üheksa hakkajat noort, üks no-
minentidest oli ka Laura Lepik, Koeru 

4H „Rõõmurullid“ president ja noor 
juhendaja. Laura kohta kirjutati: Laura 
on positiivne, rõõmsameelne, töökas, 
põhjalik ja täpne 4H-kas. Laura on tüd-
ruk, kes ei karda raskusi ega takistusi - 
ta armastab väljakutseid. On äärmiselt 
sihikindel, aga samas ka tolerantne ja 
arvestav. 2013. aastal pälvis Laura üle-
eestilisel 4H tunnustusüritusel Kiidu-
päev 2013. aasta Järvamaa  piirkonna 
aktiivse liikme tiitli.
Aasta kultuuripärandi hoidja tähe sai 
Päinurmest pärit Ründo Mülts, tema 
viis läbi juunis Puhmu külas toimunud 
ajalookonverentsi ja seminari „Puhmu 
küla ja tuntud isikud“.

Triin Pobbol
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Teated vallamajast

Vallavalitsuse 11. novembri istungilt

28. novembri vallavolikogu istungilt

Vallavalitsuse 25. novembri istungilt

17. novembri vallavolikogu istungilt
Otsustati eraldada reservfondist 2700 € AS-le Tafrix projektiväliste tööde teosta-

miseks Koeru lasteaias, et ehitada kööki ventilatsioonikamber.
Määrati koha-aadress Vao külas lähiaadressiga Tombu ja Väinjärve külas lä-

hiaadressiga Vikerkaevu. 
Koeru Vallavalitsus korraldas lihtmenetlusega hanke “Koeru valla 2013. aasta 

investeerimislaen”, millele saabusid pakkumised tähtajaga 8. november. Pakku-
mised esitas kolm panka: AS SEB Pank, Swedbank AS ja Danske Bank AS Eesti 
filiaal. Võitjaks osutus madalaima intressimarginaaliga pakkumus Danske Bank 
AS Eesti filiaalilt. 

Kinnitati lumetõrje hanke tulemused järgnevalt:
I piirkond (üks pakkumus), selleks oli OÜ Vao Põldur.
II piirkond (kolm pakkumust), võitjaks tuli Teede- ja Keskkonnaehitus OÜ hinna-

ga 54.00 eurot tund (ilma km-ta). 
III piirkond (kolm pakkumust), võitjaks tuli Teede- ja Keskkonnaehitus OÜ, sood-

saima hinnaga 36.00 eurot tund (ilma km-ta).
IV piirkond (kolm pakkumust), võitja Saksiir OÜ, hinnaga 47.50 eurot tund (ilma 

km-ta). 
Kuulutati välja Aruküla mõisa peahoone renoveerimise projektijuhtimise hange 

ja hankedokumendid 11-l lehel. Riigihanke läbiviimise eest vastutab abivallava-
nem, kes on ühtlasi ka hankega seonduvate toimingute läbiviimise komisjoni esi-
mees, komisjoni liikmeteks on veel pearaamatupidaja ja kooli direktor.

Otsustati muuta Ervita raamatukogu lahtiolekuaegasid. Need on nüüd 2. jaanua-
rist 2014 teisipäev, kolmapäev 11-18 ning neljapäeval, reedel ja  laupäeval 9-16.

Väljastati projekteerimistingimused Eesti Energia Võrguehituse aktsiaseltsile 
maakaabelliini ja liitumiskilbi paigaldamiseks Veski katastriüksusele Puhmu kü-
lasse. 

Väljastati projekteerimistingimused noorloomalauda rekonstrueerimiseks Laa-
neotsa külas. 

Anti kirjalik nõusoleku Eldur Tombakule septiku ja imbväljaku paigaldamiseks 
temale kuuluvale kinnistule Puhmu külas. 

Triin Pobbol andis teada, et volikogu 17. novembri istungil ei plaanita veel valla-
vanemat valida ja seega tuleb kohustusi täita veel edaspidigi.

Volikogu erakorraline istung leidis aset 17. novembril. Põhjenduseks 
asjaolu, et vallavalitsus ja –volikogu saaks kiiremini tööd alustada.

Otsustati moodustada viis volikogu alatist komisjoni. Nimetati voli-
kogu alatised komisjonid alljärgnevalt: eelarve-, majandus- ja arengu-
komisjon; revisjonikomisjon; sotsiaalkomisjon; haridus- ja noorsooko-
misjon; kultuuri-, külaelu- ja spordikomisjon.

Koeru Vallavolikogu eelarve-, majandus- ja arengukomisjoni esime-
heks valiti volikogu liige Andres Teppan, aseesimeheks Kaarel Kutti.

Koeru Vallavolikogu revisjonikomisjoni esimehe valimine ebaõnnes-
tus, sest väljapakutud kandidaat Himot Põldver loobus kandideerimast. 

Koeru Vallavolikogu haridus- ja noorsookomisjoni esimeheks valiti 
volikogu liige  Toomas Tammik, aseesimeheks Ahto Härm.

Koeru Vallavolikogu kultuuri-, külaelu- ja spordikomisjoni esimeheks 
valiti volikogu liige Andres Gorbõljov, aseesimeheks Jarkko Arhilahti.

Koeru Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimeheks valiti volikogu liige 
Ahti Karon, aseesimeheks Ahto Härm.

Volikogu liige Toomas Tammik tegi ettepaneku lõpetada aastaid kest-
nud kohtuasi Koeru Vallavalitsuse ja Taimo Jätsa maaküsimuses. Peale 
tuliseid põhjendusi ja arutelusid otsustati vastavasisuline pöördumine 
saata Tallinna Ringkonnakohtule, et menetlus lõpetataks. 

Vallavanem Triin Pobbol andis ülevaate vallavalitsuse tegevusest 
peale valimisi.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 28. novembril Aruküla mõi-
sa saalis.

Kinnitati hajaasustuse programmi taotluse hindamistulemused täies mahus.
Anti ehitusluba Järva PM OÜ-le veiselauda rekonstrueerimiseks Laaneotsa kü-
las.
Määrati hooldaja ja hooldajatoetus ühele kodanikule. 
Kinnitati toimetulekutoetused novembrikuus.Taotlejaid oli 25, väljamaksu sum-
maks kujunes  2777.31 eurot. 
Määrati kolm koha-aadressi: Väinjärve külas lähiaadressiga Künka; Koeru alevi-
kus Mõisatiigi ja  Abaja külas Rabaallika. 
Seoses Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee maade omandamisega tekkinud ettenäge-
matute kulutustega, mis on tingitud hüpoteekide ümbervormistamistega kolmel 
kinnistul, tuleb  vallal leida vahendid nende kultuste katmiseks. Otsustati sellel 
eesmärgil raha eraldada.
Otsustati anda toetust tulekahjus kannatanud Malle Koortile, kel 17. novembri 
põlengu käigus hävis täielikult kõrvalhoone, prügiveo eest tasumiseks ja kütte-
puude soetamiseks 750 eurot. Vahendid selleks eraldatakse reservfondist.
Tauno Heil tegi ettepaneku kaaluda valla teede hööveldamist veel sel aastal.

Volikogu istung toimus Aruküla mõisa salis, kuhu oli istungit jälgima 
tulnud ligi 40 inimest.

Tehti ettepanek valimisliit Ühtne Koeru liikmete poolt muuta päevakor-
rapunkti ja mitte valida istungil vallavanemat, vaid kulutada välja kon-
kurss sellele ametikohale. Kuna ettepanek lükati tagasi, asuti päevakorra 
juurde.

Koeru Vallavolikogu revisjonikomisjoni esimeheks kinnitati Kaarel Kutti. 
Koeru Vallavolikogu eelarve-, majandus- ja arengukomisjon moodus-

tati 8-liikmeline ja liikmeteks kinnitati A. Teppan, K. Kutti, A. Karon, A. 
Eesmaa, R. Lass, V. Tippi, H. Põldver, T. Saar.

Koeru Vallavolikogu haridus- ja noorsookomisjon moodustati 10-liik-
meline ja liikmeteks kinnitati T. Tammik, A. Härm, P. Heinsoo, K. Perlin, 
M. Kärner, T. Kalda, M. Mänd, K. Ilmjärv, E. Kull, K. Sirila.

Koeru Vallavolikogu kultuuri-, külaelu- ja spordikomisjoni liikmeteks 
kinnitati 10 inimest: A. Gorbõljov,  J. K. Arhilahti, T. Pihlakas, J. Tammik, 
A. Liivak, K. Jürgens, E. Linno, E. Kull, H. Last, Ü. Jääger.

Koeru Vallavolikogu sotsiaalkomisjon moodustati 9-liikmeline ja liikme-
teks kinnitati A. Karon, A. Härm, R. Lääne, A. Kangur, H. Laaneoks, Ü. 
Salumäe, H. Lednei, V. Jürgens, P. Lindermann.

JOL-i üldkoosolekul Koeru valla esindajateks valiti A. Tamm ja A. Tep-
pan.

Munitsipaalmaaks otsustati kinnitada Vahulaari kinnistu ja Koeru ale-
vikus 1240m2 Turu 1, kus asub avalik WC ja bussijaam.

Volikogu esimehele määrati töötasu 160€ kuus, aseesimehele 100€ 
kuus.

Vallavanema valimiste päevakorrapunktis esitas A. Härm kandidaa-
diks Aldo Tamme ning Riina Lääne IRL-i poolt Triin Pobboli. Valituks osu-
tus Aldo Tamm 8 poolthäälega. Triin Pobbol kogus 7 poolthäält.

Volikogu istungijärgselt toimus pressikonvernts, kus kõik huvilised said 
vallavanemalt ja volikogu liikmetelt küsida huvipakkuvaid küsimusi. 
Peamiseks probleemiks kujunes õpilaste toitlustamine peale 20. det-
sembrit, kui lõpeb senine leping Koeru Hooldekeskusega. Samuti räägiti 
valdade ühinemise teemal, vee- ja kanalisatsiooniprobleemidest Ervita 
ja Vao külas, koolireformist  ja lasteaiast.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 16. detsembril.
Koeru Vallavalitsus

Koeru Vallavolikogu

Koeru vallavolikogu ja 
-valitsus soovivad  
kõigile vallaelanikele 

kauneid jõule ja 
meeldivat 

aasta-
vahetust!
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28. novembril tunnustas SA Järva-
maa Arenduskeskus Sargvere mõi-
sas toimunud Järvamaa kodanike-
ühenduste konverentsil maakonna 
parimaid kodanikualgatuses. 

Koeru Vallavalitsus esitas konkur-
sile kaks kandidaati – MTÜ Koeru 
Haridus- ja Kultuuriseltsi aasta pari-
ma mittetulundusühingu kategoorias 
ning Uno Aani aasta tublima vaba-
tahtliku kategoorias.

Aasta parimaks mittetulundusühin-
guks kuulutati seekord MTÜ Sargvere 
Maakultuuri Edendamise Selts (MES). 
Teise koha selles kategoorias sai meie 
MTÜ Koeru Haridus- ja Kultuuriselts. 
Koeru HKS tähistab järgmisel aastal 
oma tegevuse 20. aastapäeva. Koe-
ru HKS on väga oluliseks partneriks 
Koeru Vallavalitsusele, tema allasu-
tustele ning piirkonna teistele mittetu-
lundusühingutele. Koeru HKSi maine 
ja ilme on kujundanud oma kodukanti 
armastavad inimesed. Koostöö on see 
märgusõna, tänu millele on selts saa-
vutanud oma kindla koha nii valla kui 
maakonna kultuuripildis. MTÜ juha-
tuse liikmed: Tiit Kalda, Tiina Pärtel, 
Krista Jürgens, Anne-Ly Pihlak, Meri-
ke Varik, Ülle Jääger, Tõnu Maiste.

Olulisemad elluviidud projektid 
2013. aastal:

1. Täiskasvanute koolitus vabaha-
riduslikes koolituskeskustes (inglise 
keel, kunstiring, arvutiõpe) – Innove;

2. Põletusahjude soetamine Koeru 
Haridus- ja Kultuuriseltsile – rahasta-
ja LEADER

3. Koeru Haridus- ja Kultuuriseltsile 
laudade ja pinkide soetamine - rahas-
taja LEADER

4. Ajaloopäev ja avatud seminar 
„Eesti Vabariigi riigitegelane Karl Sel-
ter 115“ - rahastaja SA JÄRVAMAA 
KOGUKONNAFOND

5. Koeru naisrahvatantsurühma Al-
leaa rahvariiete täiendamine – rahas-
taja Kulka

6. Herbert Lasti koostatud raamat 
„Koeru valla hariduselu 18.-21. sajan-
dil“ – rahastaja LEADER

Veel esitati selles kategoorias MTÜ 
Türi-Tamsalu Matkatee, MTÜ Järva 
Naiste Varjupaik, MTÜ Ambla val-
la eakate klubi Vokiratas ning MTÜ 
Loovuse Vabakool.

Aasta tublima vabatahtliku tiitel läks 
Mart Mäemetsale. Selles kategoorias 
sai teise koha Uno Aan. 2013. aasta on 
kultuuripärandi aasta. Koeru vallas tä-
histati kultuuripärandi aastat mitme-
te toredate ja vääriliste sündmustega, 
nende korraldamisel andis oma suu-
re panuse Uno Aan. Kuigi ametlikult 
oli Koeru valla kultuuripärandi aasta 
kuuks juuli, jätkus sündmusi pea igas-
se kuusse, ning nende korraldamisel 
oli nõu ja jõuga abis meie legendaarne 
Uno Aan. 

9. mail avati Koeru muuseumis näi-
tus „Igal asjal oma lugu“, näitusele 

oodati asju, mis on ühes peres olnud 
juba rohkem kui kaks inimpõlve. Näi-
tuse avas Uno Aan koos Herbert Las-
tiga, nende sõnavõtud olid harivad ja 
humoorikad.

15. juunil tähistati suurejooneliselt 
Puhmu küla esmamainimise 760. aas-
tapäeva, Puhmu külas sündinud riigi-
mees Karl Selteri 115. sünniaastapäe-
va ning astronoom ja kirjamees Roopi 
Hallimäe 105. sünniaastapäeva. Sellel 
avatud seminaril „Puhmu küla ja tun-
tud isikud“ avati Puhmus Uno Aani 
eestvedamisel kaks mälestuskivi – üks 
Puhmu külale ning teine Karl Selteri-
le. Enne suursündmust toimusid Uno 
Aani juhtimisel suured külatalgud. 
Uno Aani mõte on, et igal aastal võiks 
Koeru vald võtta oma suuremasse hu-
viorbiiti ühe küla ning seda läbi erine-
vate sündmuste propageerida-tutvus-
tada.

6. juulil toimus kultuuripärandi retk 
19. sajandil siin piirkonnas olnud koo-
lide asukohtadesse, selle retke valmis-
tas ette Uno Aan.

14. juuli ja 21. juuli toimusid kultuu-
riloolised jalutuskäigud Koeru alevis, 
need jalutuskäigud valmistasid ette ja 
viisid läbi Uno Aan ja Herbert Last.

Nominendid olid veel Tauri Must 
ja Alar Nõmmik, Vaino Kukk, Maiko 
Kesküla ja Tene Metsma. 

Triin Pobbol
vallavanem

Järva maavalitsuse poolt korraldata-
val konkursil „Järvamaa parimad et-
tevõtted 2013“ sai piirkonna edendaja 
kategoorias kolmanda koha osaühing 
Vao Põldur. Üle 20 aasta on ettevõte 
olnud Koeru valla Vao kandi edendaja. 
Vao Põldur OÜ on Vao Külaseltsi te-
gemistes alati osaline, toetades neid nii 
rahaliselt kui moraalselt. Samuti on et-
tevõte aastaid toetanud erinevaid kul-
tuuri- ja spordisündmusi ning rahva-
rallide korraldamist Koeru vallas. Vao 
kandi edendamiseks asutas Vao Põldur 
OÜ ettevõtte OÜ Taur Külalistemajad, 
2012. aastal avati Vao Külalistemaja.

Konkursil „Järvamaa parimad tu-
rismiarendajad 2013” tunnistati aasta 

turismiedendaja kategoorias teise ko-
haga MTÜd Looduskaar.  See MTÜ 
asutati ametlikult 3. mail 2013.a.

MTÜ eesmärk on Looduskaare kui 
turismipiirkonna arendamine, tutvus-
tamine ja ühiselt turundamine. MTÜ 
asutajateks on tuntud Järva-Jaani, 
Kareda ja Koeru valla turismiasjali-
sed Aime Kallandi, Helena Siiroja, 
Kuido Karlson, Sulev Ojamaa ja Too-
mas Tammik. Kuigi ametlikult asutati 
MTÜ alles tänavu aasta mais, on kol-
me valla ühine turismikoostöö toi-
minud juba 2012. a algusest. Ellu on 
viidud ka üks ühine turundusprojekt, 
mille käigus valmis piirkonda tutvus-
tav filmiklipp, mis on youtube’is ja teis-

tes internetikeskkondades kogunud 
päris palju vaatajaid, ning ühine eesti, 
vene, soome ja inglise keeles ilmunud 
turismitrükis. Hetkel on käimas uus 
turundusprojekt, mille käigus valmib 
Looduskaare kodulehekülg www.loo-
duskaar.ee. Looduskaare ühendus on 
andnud uue hoo sisse Kareda, Koeru 
ja Järva-Jaani turismikoostööle. Loo-
duskaar on ka üks Kanal 2 teleseriaali 
„Naabriplika” toetajatest.

Osaühingu Vao Põldur ning MTÜ 
Looduskaar esitas konkursil tunnusta-
miseks Koeru Vallavalitsus.

Triin Pobbol
vallavanem

Haridus- ja kultuuriselts ning Uno Aan pälvisid 
tunnustuse kodanikualgatustöös

Maavanem tunnustas Vao Põldurit ning Looduskaart
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22. novembril pidas Koeru pensionäride 
seltsing Kanarbik kultuurimajas pidu, kus 
tähistati seltsingu asutamise 20. aastapäe-
va. Seltsingu juhatuse perenaised olid kat-
nud toreda peolaua. 

Peosaali aitasid ette valmistada kul-
tuurimaja töötajad. Peo algul peeti aasta 
aruandluskoosolek. Valiti  uus seltsingu 
president ja juhatus. Koosolekul osalenud 
valisid ühehäälselt seltsingu presidendiks 
uuesti Rein Voolaidi ja juhatusse eelmise 
koosseisu.

Järgnesid külaliste tervitused. Oma ter-

vituse järel andis vallavanem Triin Pobbol 
kõigile seltsingu presidentidele, kes on 
selles ametis olnud, Koeru Vallavolikogu 
ja Koeru Vallavalitsuse tänukirjad tehtud 
töö eest. Tänukirjad said Voldemar Tre-
ter, Ülo Aas, Elfriede Olonen, Uno Aan 
ja Rein Voolaid. Tervitama oli tulnud ka 
meie valla uus volikogu esimees Aldo 
Tamm. Seltsingu president Rein Voolaid 
jagas tänukirjad tublimatele seltsingu 
tööst osavõtjatele, ringijuhtidele ja tubli-
dele seltsingu töö abistajatele. 

Koeru lasteaia lapsed  tervitasid eakaid 

toredate laulude ja tantsudega ning Koeru 
keskkooli tantsurühm vahvate tantsudega. 
Esinesid ka seltsingu isetegevuslased. Õn-
nitlusi tõid naabervaldade Rakke ja Järva-
Jaani eakate delegatsioonid, Vao,  Ervita ja 
Koeru Hooldekodu esindajad.  Meeleolu-
ka kontsertiga esines ansambel „Vanaema 
viisiratas“ Porkunist. Suur tänu tuleb öel-
da kõigile juhatuse liikmetele ning  Evale 
ja Kristale, kes aitasid pidu korraldada.

Uno Aan

Koeru pensionärid pidasid pidu

Koeru näitemängu 125. aastapäeva tä-
histamine on suursündmuseks kohalikus 
kultuurielus. Õnnitlen sel puhul näitle-
jaid, näitejuhte  ja tehnilisi abisid.

Nähtud etendus - H. Lasti ”Tule, ma ars-
tin su valu!” on uus variant 2011. aasta 1. 
mai esitendusest, mis on kirjutatud Juhan 
Liivi armastuskirjade põhjal. Algset lava-
varianti me rohkem ei saanudki mängida, 
sest Karli osatäitja Aaren läks välismaale 
suurt raha teenima ja Anna rollis Reelika 
emapuhkusele ning sel suvel rikastas ta 
valla elanikkonda ühe toreda poisslapse-
ga. 

Selle aasta septembris tulid kokku koo-
liteatri näitlejad Hannes, Raido, Pille ja 
Kerle. Kerle meelitas ka oma Tarmo män-
gima. Asutasime seisma jäänud Koeru 
Huviteatri juurde näitestuudio. Õpetan 
koos kooliteatri  näitejuhi Kristaga noor-
tele teatrisaladusi. Nad on väga kohuse-
truult proovidel käinud. Tulemust nägi 
esietendusel 30. novembril.

Kunstiline tase paraneb kordusetendus-
tel, mida plaanime anda koolinoortele 
ja Juhan Liivi austajaile. 1. detsembril 
möödus 100  aastat Juhan Liivi surmast 
(suri tiisikusse Alatskivi vallas Koosa  
külas Plakso-Madise talus). Järgmise aasta  
kevadel 30. aprillil tähistatakse Juhan  
Liivi 150. sünniaastapäeva. Siis esitame 
luuleetenduse tema lembeluulest.

Kui ma 1995. aasta sügisel Uno Aani 
kutse tulla kultuurimaja näitejuhiks vas-
tu võtsin, moodustasime peagi teatri 
nõukogu ja ühendasime 16 teatrihuvilist 
ühtseks trupiks. Huviteatri nimetus anti 
meile 1998. aasta aprillis Põlva kultuuri-
keskuses, kui lavastusega ”Pilvede värvid” 
olime üle-eestilisel  teatrifestivalil laureaa-
diks pärjatud. Neid teatrivõite tuli ka mit-
metelt Järvamaa näitemängupäevadelt.  

Autasu saime 2003. aastal Endla teatris 
„Mäetaguse vanadega”. 2006. aastal lisan-
dus „Alkoholi õnnistuse” laureaadidip-
lom külateatrite festivalil Riidajal. 2005. 
ja 2008.aasta suvised vabaõhuetendused 
„Vabaduse ohvrid” Aruküla pargis said üle 
Eesti tähelepanu osaliseks.

Suurküüditamise 60. aastapäeval 2009. 
aastal esietendus „Valupisarais märtsi-
päevad”, mis pälvis Järvamaal parima  
lavastuse auhinna ja 2010. a. jaanuaris XI  
harrastusteatrite riigifestivalil Rakvere 
teatris laureaaditiitli. Katkendeid näidati 
Eesti Televisioonis.

2011. aastal tunnistati meie teater Järva-
maa parimaks taidluskollektiiviks ja Var-
gamäel Väljamäe all kultuurihiies kasvab 
nüüd meie huviteatri nimeline tamm.

Kogu see 15-aastane tegevus põhines 
osatäitjate, lavastajate, valgustaja, kujun-

daja, etenduse juhi ja administraatori 
heal koostööl. Ma tänan kõiki näitlejaid ja 
näitejuhte, eriti Uno Aani, Anne Pindret, 
Krista Jürgensit, lähemast perioodist teh-
nik Ants Aimsalu ja direktor Eva Linnot 
tubli töö eest.

Sügav mälestuskummardus Toonela 
teele läinutele: Liile Reinikule, Robert 
Kuttile, Helmi Merilole, Ain Laurile, Tiit  
Heinsoole, Mait Raudsepale. Ilma nende-
ta oleks Koeru näitemäng olnud madala-
lennulisem.

Kultuurimaja ootab teotahtelist näite-
juhti ning endisi ja uusi inimesi -  teatri-
pisiku kandjaid, et jätkata Koeru kuulsaid 
teatritraditsioone. Julget pealehakkamist!

  Herbert Last
Koeru huviteatri endine lavastaja, 

kultuuriloo uurija

Koeru näitemänguharrastusel 125. juubel

Kultuurimajja kogunesid Koeru näitemänguharrastajad läbi aegade. Foto: T. Truska
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26. novembril 2013 jõudis lõpu-
le keskkonnaameti korraldatud 
6.–9. klasside õpilastele mõeldud 
loodus- ja keskkonnateemaliste vi-
deoklippide konkurss „Põnev loo-
dus minu ümber“. Koeru keskkooli 
8.b klassi õpilased esitasid huvijuht 
Kirsika Ilmjärve ja keskkonnaspet-
sialist Keio Kustavuse juhendami-
sel konkursile 4 tööd.

Konkursi eesmärk oli märgata 
huvitavat loodust enda ümber, seda 
põhjalikumalt vaadelda ja uurida 
ning jagada saadud teadmisi ja ko-
gemusi teistega enda tehtud video-
klippide kaudu. 

Facebook´i lemmikuteks said 
teiste hulgas Koerust esitatud tööd 
„Koeru katlamaja“,  “Katsed veega”, 
„Ahm Koerus“, „Prügikoristus- 
talgud“. 

8-liikmelise žürii hinnangul osu-
tus üheks parimaks tööks ”Koeru 

katlamaja”,  mis võimaldab tegi-
jatel tasuta osaleda 3-päevastes 
keskkonnalaagrites, mis toimuvad 
ajavahemikus veebruar-aprill 2014 
kolmes Eestimaa eri paigas. 

Kokku esitati konkursile 29 
tööd, mille tegijateks oli 96 õpi-
last 18-st Eestimaa koolist. Kõiki 
töid saab vaadata Facebook´i lehel 
www.facebook.com/ponevloodus.  
Video “KOERU KATLAMAJA” 
leiate youtube-’ist. Autorid on  
Koeru keskkooli 8.b klassi õpilased 
Hannes Linno, Mark-Hubert Heil, 
Franko Eskla.

Osades mängivad Triin Aasa 
(Zooja Puhur) ja Silver Tatrik (Sae-
puru Sass). Montaaži tegi Hannes  
Linno.

Suur-suur tänu Himot Põldverile, 
Enn Sakkisele AS Koeru Kommu-
naalist. 

Kirsika Ilmjärv

21. novembril toimus Roosna- 
Alliku põhikoolis Järvamaa poiste 
18. laulupäev. Maakonna 14 koo-
list, 4 lasteaiast ja 1 muusikastuu-
diost võistles 55 poissi/noormeest. 

Koeru keskkoolist osalesid õpe-
taja Aino Linnase juhendamisel 
laulupäeval 1. klassist Karl Markus  
Ots  lauluga  „Juss  oli  väike  pe-
remees“ (rahvaluule) ja 9. klassist 
Miika  Pihlak Piret  Laikre (Marek  

Sadam) lauluga  „Elulood“. Lauljaid 
hindasid Lembit Saarsalu, Indrek 
Vijard, Made Talts ja Lauri Lugu. 

Miikal läks lauluvõistlusel väga 
hästi. Nimelt saavutas ta vanuse-
rühmas häälemurde läbinud noor-
mehed kuni 16-aastani I–II koha  
jagades seda Mait Mikusaarega  
(ansambel Hundinui laulja) Koigi 
koolist.

Kirsika Ilmjärv

Koeru keskkooli 4.–8.klassi noormehed külastasid kodanikupäeval, 26. 
novembril programmi “Ettevõtlikuks nooreks Järvamaal” raames AS Tal-
linna Lennujaama. Ekskursiooni juhiks oli meie kooli vilistlane, Tallinna 
lennujaama lennundusjulgestuse juht  Tarvi Pihlakas. Tarvi eestvedamisel 
tegime põhjaliku ringkäigu lennujaama territooriumil. Nägime, kuidas 
saabus kaup, kus sorteeriti pagas, kus ootava reisijad lennukeid. Põnevust 
tekitas lennujaama päästekomando, kus oli väga vinget tehnikat ja koman-
do õppeväljak lennukitega.                              

Kirsika Ilmjärv

8.b oli edukas videokonkursil

2. klass
Holger Ivask
Carolin Laaneoks
Kerttu Laev
Helerin Luiker
Cathy Nagel
Angela Pelgonen
Mirko Sirila
Nora Valk

3.a klass
Maris Raudvee

3.b klass
Rainer Ainomäe
Grete Grünmann
Gert Kind
Miko Mattis Mänd

4. klass
Jane-Ly Laug
Kristin Raudvee

9.a klass
Caryna Jõgiste

Neljade – viitega 
õppisid:

2. klass
Jarno Joost
Fredi Jõgimar
Jaana Kind
Karlis Kool
Arni Mänd
Kevin Mürk
Laura Pihlak
Rasmus Randoja
Kevin Riga

3.a klass
Kelly Ehasalu
Oliver Koitmäe
Serlyn Laansalu
Mari-Ly Laug
Berit Lehter
Ants Markkus Mäesepp
Robin Reinholdy
Marleen Tamp
Triinu Ulk
Tristan Derek Veski

 

3.b klass
Jane Jalakas
Jarmo Jürgensohn
Emili Kallasmaa
Anna Liisa Kelgo
Mihkel Lindermann
Kristjan Männik
Oskar Tammi

4. klass
Karl Mattias Bobrovski
Leanika Jürgen
Carmen Ceisy Lehter
Laura Matrov
Ketrin Päri
Timon Saar
 Jane Ly Laug

 5.b klass
Hedi Aimsalu
Kirke Grünmann
Airika Heinaste
Kristjan Ilmjärv
Kevin-Kaur Ulk

6. klass
Melissa Ots
Silver Tatik

7. klass
Triin Aasa
Lishanna Ilves
Maarja Mihkels
Angela Randmaa
Rika Reinberg
Sander Reinholdy

8.a klass
Asko Laansalu
 
8.b klass
Franko Eskla
Mark-Hubert Heil
Laura Lepik
Johanna Ilves
Hannes Linno
Liisbet Mets

9.a klass
Andero Lipping
Miika Pihlak

Foto: K. Ilmjärv

Miika Pihlak on tubli laulja

Õpilased väisasid lennujaama

Kooliuudised

Kooliõpilased lennuki juures. 

Koeru keskkooli esimese trimestri 
lõpetasid ainult väga heade 
tulemustega:

Anneli Eesmaa
Koeru keskkooli õppealajuhataja
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Jõulueelne intervjuu Koeru 
õllemeistri Arkadi Tammi-
kuga.

Kust tuli idee õlut tegema 
hakata?

Idee pärineb sellest ajast, kui 
loomad veel kõnelesid. Tuli see 
idee kusagilt seespoolt, ei oska-
gi selgitada, see oli aastal 1990 
või 1991. Kuna ma samal ajal 
õppisin Tallinna Tehnikaüli-
koolis (siis veel Tallinna Polü-
tehniline Instituut), siis võtsin 
vaevaks uurida toiduainete 
tehnoloogide spetsialiseerumi-
se materjale, täpsemalt siis õlle 
tootmise tehnoloogiat. Esimest 
venekeelset õpikut lugesin 
kolm kuud, kuni lõpuks lisaks 
vene keelele hakkasin aru saa-
ma ka pruulimistehnoloogiast.

Seeläbi sain omale teooria 
korralikult selgeks. Siiski suur 
vahe, kas õpid eksamiks või 
enesele...

Kust on teil oskused ja koge-
mused selles vallas või on teil 
häid abilisi?

Oskustega oli üldse imelik 
lugu - mul oli kogu aeg selli-
ne tunne, et ma olen tegelikult 
alati pruulida osanud ja seda 
ka varem palju kordi teinud ... 
ei teagi, äkki siis varasemates 
eludes.

Jaa, häid abilisi on mul tões-
ti palju, kuid nemad on kõik 
degusteerijad. Oma väga hea 
sõbra olen ise välja koolitanud 
ja temaga on lausa lust koos 
pruulida. See on kui hammas-
rataste koostöö šveitsi kellas, 
kumbki teab, mida ja kuidas 
teha, pole vaja suurt rääkidagi.

Miks õlu ei võinud olla Koe-
ru õlu vaid on Vormis õlu?

Kuid see on siiski Vormsi õlu 
ja mitte Koeru õlu.  Olen tu-

gevalt Vormsi saarega seotud, 
sünnist tänaseni. Seal ei ole 
sellist korralikku tootmishoo-
net koos kõige vajalikuga, mis 
mulle sobiks ja ehitama ei taht-
nud ka hakata, see olnuks liig-
ne ajakulu. Tahtsin keskendu-
da pruulimisele. Tallinn mulle 
põhimõtteliselt ei sobi. No ja 
siis leidsingi sobivad ruumid 
Koerus. Olen seda meelt, et 
teen omale ühe väikese ekspe-
rimentaalpruulikoja Vormsi-
le, kus leiab hingerahu ja saab 
uusi retsepte välja mõelda ja 
katsetada.

Vormsi õllede inspiratsioon 
on siiski pärit sellelt vahvalt 
väikesaarelt. Kui keegi tahab 
Koeru õlut, siis palun väga – 
kirjeldatagu mulle seda õlutit 
(maitse, värvus, lõhn, vaht, 
emotsioon ...) ja ma siis nupu-
tan retsepti valmis. Ma niikui-
nii teen ka tellimuspruule.

Kui pikk on õllevalmistami-
se protsess?

Õllevalmistamise protsess 

on umbes neli nädalat nisuõlle 
korral ja 6–10 nädalat teiste õl-
led korral (pruulimisest nauti-
miseni siis). Eriti erilised õlled 
saavad küpseks umbes aastaga.

Kust hangite tooret?
Kasutan vaid parimat tooret 

ja see tuleb üle kogu maailma. 
Linnased Belgiast, pärm Prant-
susmaalt, humalad Euroopast, 
Ameerikast, Uus-Meremaalt.

Kas ka Koeru inimesed  
saavad teie tootmises tööd?

Koeru inimesed saavad tööd 
kaudselt. Pruulimine on selline 
püha toiming, kuhu ma praegu 
teisi ligi ei lase. Kuid ma kasu-
tan Koerus mitmeid toetavaid 
teenuseid, mis küll otseselt 
pruulimisega seotud ei ole ja 
mida ise ei taha, ei oska või ei 
jõua teha.

Kust on võimalik teie õlut 
osta?

Hetkel seda õlutit veel osta 
ei saa. Olen paberimajanduse-
ga lõpusirgel ja peaks ehk veel 
selle aasta sees vajalikud load 

kätte saama. Olin pisut opti-
mistlikum, kuid reaalsuses lä-
heb arvatust rohkem aega. Kui  
paberid käes, siis leiab seda 
väärt kraami väljapeetud toit-
lustus- ja meelelahutusasutus-
test, samuti ka mõnest üksi-
kust poest. Ketipoodidest ei ole  
mõtet otsida. Suure tõenäo-
susega saab tellida ka interne-
tist. Huvilisi on ka Inglismaalt, 
Soomest ja Venemaalt, küllap 
saab tulevikus sealtki. 

Mille poolest erineb Vormsi 
õlu teistest õlledest?

Vormsi õlu on pruulitud gur-
maanidele, pühendusega, alati 
eristuv. Minu jaoks algab õlu 
maitsest, mitte ainult kaunist 
sinisest või punasest sildist ja 
ägedast reklaamist või odavast 
hinnast. Suurtööstuste õlledel 
on tavaliselt selline industriaal-
ne maitse, nagu ma tavatsen 
seda nimetada. Nad väänavad 
toormest välja kõik, ma võtan 
vaid “koore”, lisaks kasutavad 
tehnoloogiaid, millest ei taheta 
valju häälega rääkida.

Nemad peavad olema efek-
tiivsed ja fookus on kasumil, 
mina aga keskendun maitse-
le, elamusele. Ja mõistagi, ma 
pruulin mitte seda, mida “turg” 
ootab, vaid seda, mis mulle en-
dale meeldib. Ja siis ühtäkki 
selgub, et mul on mõttekaaslasi 
ja neid on üllatavalt palju.

Kus asub õllekoda ja palju 
korraga õlut valmib?

Pruulikoda asub Koerus, 
endise veetehase ruumides.  
Maksimaalne tootmismaht on 
umbes 8000 liitrit kuus.

 Terje Truska

Pooled Koeru valla elanikud käivad 
raamatukogus. Raamatute ja ajakirjade 
kojulaenutusi oli 2012. aastal kokku kol-
mes raamatukogus 28 601, lisaks sellele 
loetakse kohapeal ning külastatakse kir-
janduslikke üritusi. Internetis makstakse 
arveid, otsitakse infot, prinditakse või pal-
jundatakse dokumente, tekste. Õpilased 

veedavad aega bussi oodates, viiakse läbi 
raamatutunde ja ettelugemisi.

Väljavõte raamatukoguprogrammist 
RIKS näitas Ervita raamatukogu kasuta-
mise kohta iga tööpäeva kohta ajaliselt,  
et lugejad ei käi õhtutundidel raamatuko-
gus. Seepärast lugejate parema teeninda-
mise nimel on Ervita raamatukogu avatud  

2. jaanuarist 2014 teisipäeval, kolmapäe-
val 11–18 ja neljapäeval, reedel, laupäeval 
9–16. Vao ja Koeru raamatukogu lahtiole-
kuajad on endised: T–R  11–18 ja L  10–
14. Sügisel kui välitõõd lõpetatud, on hea 
aeg  õppimiseks ja lugemiseks. 

Kohtume raamatukogus!
Ly Vihtol

Koerus pruulitakse õlut

Koerus villitud Vormsi õlle pakk näeb välja selline. Tänavustel 
jõuludel seda veel osta ei saa, aga aasta esimeses pooles võib 
seda küsima hakata.

Teade
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Pühapäeval, 17. novembril süttis 
põlema Koeru alevis Küti tänavas 
kõrvalhoone. Päästajatele teatati 
põlengust kell 12.28 ja juba kolme 
minuti pärast oli kohalik komando 
sündmuspaigas. 

Päästajatele avanes pilt, kus kõr-
valhoone mõõtmetega 20x8 m põles 
lahtise leegiga. Kuna tegemist oli väga 
tuulise ilmaga, oli selge oht, te põlema 

võivad minna ka kõrval asuvad elu-
majad. Juba oli näha süttimise märke 
mõne meetri kaugusel oleval elumajal 
ja veel kõrvalkrundi majapidamishoo-
nel. Kiire tegutsemine hoidis ära nen-
de tuleroaks langemise. Appi tulid ka 
päästjad mujalt komandodest: Järva-
Jaanist, Paidest, Aravetelt jm.

Kustutustööde käigus said vingu-
mürgituse kaks päästjat, neile anti abi 
kohapeal.

Ajaloost on teada, et 14.septembril 
1924 põles Koeru alevikus maha prit-
simeeste seltsi hoone ja neli elumaja, 
kus asus ka postkontor ja kauplus. 
Reaalne oht ajaloo kordumisel oli suu-
re tuule tõttu  ka nüüd, kuid kiire ja 
oskuslik tegutsemine hoidis ära hulle-
ma.

Koeru Kaja

Ajame jõulujuttu pr Ella 
Kallasmaaga tema kenas ko-
dumajas Koerus Küti täna-
vas. Juba  aasta aega elab ta 
siin pärast abikaasa surma 
üksinda. Meenutame möö-
dunud jõulusid. 

„Olin linnalaps, aga jõu-
lumälestused viivad mind 
ikka maale, täpsemalt Koe-
ru-lähedase Visusti küla 
Väljaotsa tallu vanaema Ma-
ria Hoolmann> Hoolma ja  
onu Aleksander Hoolmann> 
Hoolma juurde. Tavaliselt 
juba jõulureedel sõitis meie 
pere – ema, isa, vend Endel 
ja mina – Tallinnast rongiga 
Tamsallu ning  sealt suslaga 
Järva-Jaani. Onu oli meil ho-
busega vastas, suur korupiga 
regi sõiduriistaks. Mõnus oli 
istuda õlgedega täidetud ist-
mel, jalad ja käed karvateki 
all soojas, sõita kuljuste he-
lina saatel ja imetleda lume-
rüüs puid tee ääres.

Vanaema ja onutütred Ma-
rianne, Meeri ja Laine ning 
väike onupoeg Värdi võtsid 
meid õues rõõmuga vastu. 
Toas oli neil jõulupuu juba 
ehitud: väikesed jõulukellad, 
pikad narmastega paberites  
kompvekid, pisikesed õunad 
ja valge glasuuriga kaunista-
tud pipargoogid kuuseokste-
le riputatud, kõrgemale paar 
ingli- ja kaks linnukujukest 
asetatud. Pikad valged ingli-

juuksed ulatusid kuuse lad-
vast alumiste oksteni.
Jõululaupäeval sõideti kogu 
perega Koeru kirikusse, kus 
suured kroonlühtrid särasid 
küünlavalguses.
Koju jõudes kaeti rikkalik 
jõululaud. Jõulutoitudeks 
pikal pühadeajal olid veri-
vorstid, maovorst, seapraed 
hapukapsa ja kartulitega, sült 
ja rosolje. Oli küpsetatud pü-
hadesaia ja magushapuleiba. 
Kannudes oli kodus pruu-
litud linnaseõlu. Jõulutoitu 
jäeti ka ööseks lauale.
Pärast sööki tuli jõuluvana, 
karbus peas ja karvane kasu-
kas seljas. Lugesin talle salmi, 
mida vanem õde oli ise mulle 
teinud, see on mul tänaseni 
meeles.“ 
Ja kohe saab külalinegi seda 
salmi kuulda.

Jõuluingel tuleb tasa,
ukse peale koputab:
kopp – kopp – kopp 
ta nii tasa oma sõrmi liigutab.
Hüüab kaasa ka nii tasa:
„Kuule, Ella, jõulumees ukse 
taga,
kott tal seljas 
täis on präänikuid.“        

„Õhtul istusime küünlasäras 
jõulupuu ümber ja laulsime 
jõululaule.
1. püha hommikul viidi lauta 
loomadele leiba. 1. ja 2. pü-
hal käidi vastastikku sugu-
lastel külas. Tädi peres Veski 

talus sai meid lapsi kokku 
palju ja meil olid väga lõbu-
sad pühad. 
Jõulude ajal peeti ka pulma-
pidusid. Sõja ajal 1942 olid 
mu onutütrel ja täditütrel 
korraga pulmad jõulu 1. 
pühal. Koeru kirikusse, kus 
laulatus toimus, sõideti kul-
juste kõlinal  mitme ratastel 
liikuva hobusõidukiga. Onu-
tütar Laine mäletab, et see-
kord olid „mustad“ jõulud. 
Pulmapeod toimusid eraldi 
Väljaotsa ja Veski taludes. 
Eripärane oli aga meie pere 
tookordne sõit Tallinnast 
Visustisse, nimelt puuküttel 
töötava veoauto lahtises kas-
tis, kus aeg-ajalt lepaklotse 
ahju visates terve tee laulsi-
me.  Tädimees oli autojuht.
1947. a jõulude ajal olin ma 
ühel meeldejäävamal pulma-
peol Visusti külas Emandi-
ku talus, kus peretütar Arda 
abiellus Erich Kirsipuuga. 
Ametlikud toimingud Tal-
linnas tehtud,  sõideti pulma-
peole pruudi koju. Pulmalis-
te hulgas oli ka peigmehe 
sõber Raimond Valgre oma 
õe Eviga, kes oli minu sõbra-
tar. Valgre mängis akordioni 
ja laulis, pulmalised laulsid, 
mängiti ka ringmänge. Hästi 
lõbus oli. Öösel toodi maga-
miseks õled tuppa laudpõ-
randale. 

 

Erilised olid mulle 1950. a 
jõulud. Elasin juba Koerus, 
olin abielus Kalju Kallasmaa-
ga, meie abielu oli registree-
ritud 1948. a Väinjärve valla 
täitevkomitees. 1950. a sügi-
sel kolisime oma vastvalmi-
nud majja siin Küti tänaval 
ja jõulude ajal laulatas pastor 
Valter Mattisson meid Koeru 
kirikus salaja, sest Kalju oli 
komnoor. Meie majast on ju 
vaid mõnikümmend sammu 
kirikuni. Olime kirikus ai-
nult kolmekesi: mina, Kalju 
ja pastor. Kodus oli ka küla-
lisi, aga keegi ei teadnud, kus 
me vahepeal ära käisime. See 
jäigi saladuseks. Pärast tuli 
ka pastor meile koju ja ris-
tis meie esimese lapse, poeg 
Kalle. Kõik meie viis last on 
ristitud. Jõulud on meie pe-
res alati väga tähtsad pühad 
olnud. Lapsed on siis alati 
koju kokku tulnud.“
Ella ja Kalju Kallasmaal on 
praeguse seisuga veerandsa-
da järeltulijat: 5 last, 12 lapse-
last ja 8 lapselapselast. Häid 
jõulupühi tublile pereemale 
ja tema suurele perele!

Ella Kallasmaaga vestles ja 
tema mälestusi pani kirja J. 
Rundu 28. nov. 2013.
Vestluses osales ka Ella onu-
tütar Laine Sivadi.                 

KULTUURIPÄRANDI
AASTA 2013 Ella Kallasmaa (neiuna Grauberg > Kaer;  30. 08.1926 Keila vald Harjumaa).

 Koeru kultuurielus aktiivselt osalenud (u 50 näidendis) sarmika näitlejanna noorusaastad 
möödusid Tallinnas, kus ta omandas gümnaasiumihariduse; 1947. a-ta Koerus, on töötanud 
kontoriametnikuna ja pikemat aega elukindlustusagendina. JÕULUMäLesTUsi     

Koerus hoiti ära ajaloolise tulekahju kordumine
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Järvamaa lauatennise meistrikullad Koeru
Järvamaa meistriks lauatennises krooniti Kaspar Kruusalu. 

Naiste arvestuses saavutasid kolmikvõidu Grete Grünmann,  
Jane-Ly Laug ja Anna-Liisa Kelgo. Poiste vanemas grupis 
võitis Marec Herman Asko Laansalu ees ja nooremas gru-
pis Patrik Ruotsalainen Jüri Villemi ees. Paarismängus jäid 
Koeru meeste Kaspar Kruusalu ja Marec Hermani saagiks 
hõbemedalid.

Lauamängude uudiseid 
Järvamaa meistrivõistlustel koroona paarismängus võitsid 

Mati Suun ja Aivar Kool hõbemedalid.
Koeru valla meistriteks koroona paarismängus tulid Asko 

Laansalu ja Raili Rajapu, teise koha saavutasid Mati Suun ja 
Aivar Kool ning kolmanda koha Jaan Laug ja Kalmer Puk. 
Males oli esikolmiku järjestus: Urmas Virves, Mati Suun ja 
Tõnu Maiste. Kabes olid esikolmikus samad mehed, kuid 
võitis Urmas Virves, Tõnu Maiste ja Mati Suuna ees. Kabes 
võistlesid eraldi ka noored ja siin oli esimene Kristjan Ilm-
järv Patrik Ruotsalaineni ja Eigo Allmere ees.

Urmas Virves

Algas Koeru sK noorte kergejõustikusari
Sügisvõistlusel - kolmeetapilise seeriavõistluse esimesel 

osavõistlusel saavutasid oma vanuseklassis esikohti Elmar 
Braks, Kristjan Ilmjärv, Oliver Koitmäe, Sten Karl Kopti, 
Miko Mattis Mänd, Kirke Grünmann, Kaisa Timm, Marleen 
Tamp ja Kerttu Laev.

Koeru noore jalgpalluri hea mäng
Vabariigi noorte meistrivõistlustel jalgpallis osales Koeru 

poistest sel aastal Harivald Künnapuu. Harivald oli Paide 
Linnameeskonna väravavaht ja tema teened olid suured, et 
võistkond saavutas B2 vanuseklassi 2.liiga lõuna/ida tsoonis 
esikoha.

Toomas Aan
Nublust Nabiks 2013 iV etapp
Rakkes toimus 3. november seeriavõistluse Nublust Nabiks IV 
etapp. Koeru maadlejaid oli võistlustules kaheksa. Parimate  
tulemuste eest hoolitsesid Janar Kulp, Valdi Jalast ja Elmar 
Braks, kes kõik alistasid oma vastased ja saavutasid oma 
kaalukatekoorias esikohad. Võistlustel oli esindatud kõik 
suuremad maadluskeskused üle Eesti ja ka üks klubi Lätist. 
Kokku oli võistlemas 139 noormaadlejat.
Tulemused:
-29 kg: Oliver Koitmäe 9. koht
-38 kg: Elmar Braks 1. koht
-42 kg: Janno Uusmaa 3. koht, Tristan Derek Veski 7. koht
-59 kg: Andri Matrov 3. koht, Indrek Väljakivi 5. koht
-73 kg: Valdi Jalast 1. koht
+73 kg: Janar Kulp 1. koht

Balti karikavõistlused
Viljandis toimus 9. novembril rahvusvaheline turniir Balti 
karikavõistlused vabamaadluses täiskasvanutele ning sama 
võistluse raames korraldati ka noorteturniir. Võistlustest 
võtsid osa Soome, Eesti ja Läti maadlejad. Koeru oli esinda-
tud võistlustel kuue sportlasega. 
Seekordsel mõõduvõtul maadles parima tulemuse välja 
Toomas Tammik, kes kehakaalus -84 kg alistas kõik vastased 
ja saavutas esikoha.
Täiskasvanud:
-66 kg: Kristen Lõoke 7. koht
-84 kg: Toomas Tammik 1. koht, Janar Kulp 4. koht
Noored:
-29 kg: Oliver Koitmäe 5. koht
-38 kg: Elamr Braks 4. koht
-42 kg: Janno Uusmaa 7. koht

Nublust Nabiks V etapp (finaaletapp)
Põltsamaa Felixhallis toimus 16. november seeriavõistlu-

se Nublust Nabiks V etapp, mis oli ka selle aastase seeria-
võistluse viimane etapp. Kokku osales viimasel võistlusel 
122 sportlast üle Eesti. Koerust oli Põltsamaal kokku viis 
võistlejat. Viimase etapiga selgitati välja kõikide etappide 13 
parimat poissi ja kolm parimat tüdrukut. Sellel aastal nelja 
seeriavõistluse võiduga oli parimate seas kehakaalus +73 kg 
Janar Kulp, kes jäi ka seekordsel osavõistlusel alistamata vas-
taste poolt.

Tulemused:
-29 kg: Oliver Koitmäe 5. koht
-47 kg: Janno Uusmaa 2. koht
-73 kg: Valdi Jalast 3. koht
+73 kg: Janar Kulp 1. koht, Martin Timm 4. koht

eesti meistrivõistlustelt võideti medaleid
Põltsamaa Felixhallis toimusid 24.11.13 Eesti meistrivõist-
lused õpilastele vabamaadluses. Kokku osales võistlustel 
131 poissi ja tüdrukut. Koeru oli võistlustel esindatud kuue 
võistlejaga. Kokku võitsid koerukad kaks medalit. Eesti 
meistritiitli võitis kehakaalus -85 kg Janar Kulp. Valdi Jalast 
võitis kaalukategoorias -73 kg  pronksmedali. Koeru maad-
lejad esindasid maadlusklubi Järvamaa Matimehed. Klubide 
arvestuses saavutas maadlusklubi JMM 3. koha. Kokku oli 
erinevaid maadlusklubisid võistlemas 22.
Tulemused:
-42 kg: Elmar Braks 7. koht
-47 kg: Janno Uusmaa 10. koht
-66 kg: Cren Jürgen 13. koht
-73 kg: Valdi Jalast 3. koht
-85 kg: Janar Kulp 1. koht, Martin Timm 9. koht

Jaak Tammik

Spordiuudised



9

Kultuurisündmused 
detsembriKuus

7. detsembril kell 19.00 Koeru kultuurimajas SELTSKONNA-
ÕHTU * Margarita tule-show Tantsuansambel 
IGATAHES. Pilet 6 €. Lauad ettetellimisel Koeru 
kultuurimajas, tel 3854 364.
7. detsembril kell 21.00 Vao seltsimajas disko 
DJ KULTZ  Pilet 3€.
12. detsember kell 19.00 Koeru kultuurimajas 
Vana Baskini Teatri etendus „Südamesõbrad”. 
Piletid 12.- ja 10.-. Piletid müügil Koeru 
kultuurimajas, tel 3854 364.
15. detsember kell 9.00–15.00 Koeru kultuurimajas 
JÕULULAAT. Kell 12.00 esinevad Koeru keskkooli 
rahvatantsurühmad.
28. detsembril kell 13.00 Koeru kultuurimajas  
Koeru eakate jõulupidu.

Uuri lähemalt ürituste kalendrist:
http://www.koeruvv.ee/index.php/uritusedesilehel/urituste-kalender
Info telefonil 38 54 364.

08.12 advendiaja 2. pühapäev. 
Kell  10.00 jumalateenistus armulauaga
15.12 advendiaja 3. pühapäev. 
Kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
22.12 advendiaja 4. pühapäev 
Kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
24.12 jõululaupäev. Kell 15.00 jõuluõhtu 
jumalateenistus. Kaasa teenib Koeru segakoor.
25.12 Kristuse sündimise püha. 
Kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
 29.12 jõuluaja 1. pühapäev 
Kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
31.12 Vana-aasta. 
Kell  15.00 jumalateenistus armulauaga

Koguduse kantselei asub ida tn 1. Avatud teisipäeval kell 
10.00–15.00. Tel 514 1486 Jaanus Tammiste. e-kiri: koeru@eelk.ee

Liikmeannetus panka a/a 10702008531005 seB. 
saaja eeLK Koeru kogudus, märkida annetaja nimi ja 
isikukood tulumaksusoodustuse saamiseks.

Detsembriteenistused
 Koeru Maarja Magdaleena kirikus

Koeru valla 
koduste laste 

JÕULUPIDU 

            V  Käsitöö- ja väiketootjate
 jõululaat Karinul 
15. detsembril 2013 
laada algus 10.00.

   avatud töötoad, esinejate etteasted kell 12.00.
   Registreerumine ja info tel 5649 0522.

Korraldajad: Karinu külaselts KaRaME,  järva Maanaiste Ühendus

Õnnitleme 
detsembrikuu sünnipäevalapsi!

93 Erika Alt          13.12.1920      Väinjärve
87 Elgi Künnapuu 13.12.1926      Koeru
87 Selma Sireli       27.12.1926      Koidu-Ellavere
86 Hugo Sireli        31.12.1927       Koidu-Ellavere
83 Ive Pärl             11.12.1930        Koeru
83 Valdek Allik     31.12.1930       Merja
80 Rita Bäärt       07.12.1933       Koidu-Ellavere
75 Milvi-Mathilde 
                 Norden 03.12.1938        Kuusna
65 Elle Ehasalu    01.12.1948       Väinjärve
65 Sirje Salum     12.12.1948       Koeru
65 Anne Ülper     17.12.1948       Koeru
65 Tamara Siht 27.12.1948       Väinjärve

toimub 20. detsembril  kell 11.30 lasteaia saalis. 
        Igale lapsele Jõuluvanalt kommikott.
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Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

• Pottsepatööd ja looduskivi 
paigaldus. Materjal, transport meie 
poolt. Tel 5803 3448, Ain. 
www.ahjudjakaminad.ee

• Üürile anda 2-toaline ahiküttega 
korter Koerus Väinjärve tee 25. 
Dušš, WC. Tel 5373 7994.

Meie hulgast  
on lahkunud 

 
JANEK KUPPER

06.06.1975 - 25.11.2013

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Olete palutud osalema   Koeru keskkooli XIII
tantsuetendusele

“TSIRKUSEFESTIVAL”
Reedel, 13. detsembril

15.00 eelproov (puuduvad üllatused ja mudilased) pilet 1 €.
17.00 etendus, kus esinevad karud, puudlid, akrobaadid, klounid, 
žonglöörid jpm. 

Pilet 3 €, tantsuetenduste traditsiooni jätkamist soodustav pilet 5 €.

14. detsembril 
kell 10.00 

Koeru 
kultuurimajas

Jõulumüük, 
kingitused, 
talverõivad ja 
jalanõud. 

Hinnad soodsad!                                   
Anneli

Riidelaat


